
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33582  67Quarta-feira, 21 DE MARÇO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO PA
COMUNICA A TODOS INTERESSADOS 

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-13 

Objeto: Aquisição material de limpeza hospitalar, para atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste município, 
Data Abertura: 04/04/2018. Horário: 08:00 horas

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-14 
Objeto: Aquisição material esportivo, para atender as 
necessidades das diversas unidades administrativas de acordo 
com cada demanda deste município. Data Abertura: 04/04/2018. 
Horário: 11:00 horas

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-15 
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de 
confecções de materiais gráf cos para atender as diversas 
unidades administrativas. Data de Abertura: 05/04/2018. 
Horário: 9:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-16 
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de peças 
e serviços de manutenções em centrais de ar (condicionador 
de ar),ar condicionado e frízer para atender as necessidades 
das diversas unidades administrativas deste município. Data 
Abertura: 09/04/2018. Horário: 08:00 horas

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-17 
Objeto: Aquisição de material permanente para atender as 
necessidades das diversas unidades administrativas deste 
município. Data Abertura: 10/04/2018. Horário: 09:00 horas

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-18 
Objeto: Contratação de empresa para presta serviços funerária, 
para atender as demandas da população carente através da 
secretaria municipal de promoção e assistência social deste 
município. Data Abertura: 11/04/2018. Horário: 09:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-19 
Objeto: Contração de empresa para o fornecimento de toner e 
periférico para computador e impressora, prestação de serviços 
de recarga de toner e cartuchos para atender as necessidades 
das diversas unidades administrativas deste município. Data 
Abertura: 12/04/2018. Horário: 09:00 horas

CONCORRÊNCIA PUBLICA nº 3/2018-01 
A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo situada na Avenida 
Alacid Nunes nº 79, torna público que fará realizar licitação, na 
modalidade concorrência pública, nº 03 /2018-01 do tipo menor 
Preço, cujo objeto é contratação de empresa para prestação 
de serviços de pavimentação em bloquete de vias urbanas do 
município de Abel Figueiredo, em conformidade com o termo de 
compromisso n° 0317/2017 do ministério da integração nacional 
(SDR/MI ) no Município de Abel Figueiredo, Data de Abertura: 
23/04/2018. Horário: 08:00 horas
Observação: O edital se encontra à disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo no valor de 
R$50,00 através de DAM, sito a Avenida Alacid Nunes, nº 79 
Centro das 08 às 12 horas, na sala da CPL, através de mídia (pen 
drive). Maiores Informações pelo tel. 094-3342 1403 -Valdir 
Rodrigues Santo - Presidente da comissão

Protocolo: 292531

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018

REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado f nal do Pregão Presencial nº 004/2018, que tem 
como Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de 
gêneros alimentícios destinados aos Programas de Alimentação 
Escolar, quando deles o Fundo Municipal de Educação necessitar, 
Vencedores: GÊMEOS PAPELARIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
EIRELI, CNPJ: 03.621.172/0001-70 valor R$ 2.085.847,40 
(Dois milhões, oitenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e sete 
reais e quarenta centavos), V. SANTOS DA COSTA - ME, CNPJ: 
17.863.919/0001-01 valor R$ 85.247,00 (Oitenta e cinco mil 

duzentos e quarenta e sete reais), L. FEITOSA DOS SANTOS - 
ME, CNPJ: 12.121.693/0001-50, valor R$ 84.332,05 (Oitenta 
e quatro mil trezentos e trinta e dois reais e cinco centavos, 
L MACIEL DIAS - ME, CNPJ: 21.860.839/0001-70 valor R$ 
164.280,00 (Cento e sessenta e quatro mil, duzentos e oitenta 
reais), e A. R. GOIS- ME, CNPJ: 14.573.661/0001-10 valor R$ 
5.250,00 (Cinco mil duzentos e cinquenta reais). Afuá-PA, 09 de 
março de 2018.

MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ/FME
RESULTADO FINAL TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o 
resultado f nal da Tomada de Preços nº 001/2018, que tem como 
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para a Reforma, 
Adaptação e Ampliação das Escolas Municipais, Município de 
Afuá-PA, Vencedora: MDS CONSTRUTORA & INCORPORADORA 
LTDA EPP, CNPJ: 02.040.696/0001-05, valor R$ 1.092.688,79 
(Hum milhão, noventa e dois mil seiscentos e oitenta e oito reais 
e setenta e nove centavos). Afuá-PA, 19 de março de 2.018. 

Rosiley Canela de Melo. Presidente da CPL.

Protocolo: 292530

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 012/2018-PMSIP
OBJETO: Aquisição de kit de enxoval de bebê para atender 
usuárias em situação de vulnerabilidade social, em estado de 
gravidez cadastrada no programa PAIF, conforme preceitua a Lei 
n°8.742 - Lei Orgânica da assistência social - LOAS.
SESSÃO PÚBLICA: 04/04/2018 às 09hs, horário de Brasília, 
www.comprasnet.gov.br.
Edital disponível: End. Eletrônico: http: (UASG 455288) e TCM 
PA- www.tcm.pa.gov.br
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

Aviso de Revogação de Licitação
Pregão Presencial SRP Nº 11/2018 - PMSIP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ, 
Torna público que f ca REVOGADO o Pregão eletrônico SRP nº 
11/2018, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada 
para a execução de manutenção preventiva, corretiva e ampliação 
do sistema de Iluminação Pública da Zona urbana e rural do 
município de Santa Izabel do Pará incluindo o fornecimento 
integral de materiais e mão de obra, para o período de 12 meses, 
para que sejam feitas ajustes no Edital, pelos termos do Art. 49 
da Lei 8.666.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/PMSIP

Protocolo: 292506

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° SRP 2018.001.PMA.SEMAD

Órgão: Secretaria Municipal de Administração- Prefeitura 
Municipal de Ananindeua.
Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PLANEJAR, ORGANIZAR E EXECUTAR CONCURSOS 
PÚBLICOS A SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM A 
CONVENIÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO.
Data, Hora e Local da Abertura: 09/05/2018, às 10:00 
horas. Prefeitura Municipal de Ananindeua/pma, situada à 
Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), 
Centro, Sala da CPL. Edital e informações: Das 08:00 as 
14:00h, no mesmo endereço supra, onde o Edital será gravado 
em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identif car. 
Informações: semad.licitacao@ananindeua.pa.gov.br.

Ananindeua/PA, 21 de março de 2018.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 292059

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
DAS BARREIRAS - PARÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação, no dia 
02 de abril de 2018, às 12h00min (doze horas), destinado a 
aquisição de equipamentos de ginastica para academia de 
saúde; maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, 
Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110,94.9152.0633; 
prefeituramunicipaldesantamariadasbarreiras.pa.gov.br.

Pregão Presencial nº 18/2018
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação, no dia 02 de 
abril de 2017, às 13h00min (treze horas ), destinado a aquisição 
equipamento: Centrifuga, Mesa Desoperculadora, tanque 
decantador de mel, em mais equipamentos destinado Casa do 
Mel, convênio nº 828137/2016 - SUDAM/Ministério da Integração 
Nacional, maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, 
Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110,94.9152.0633; 
prefeituramunicipaldesantamariadasbarreiras.pa.gov.br.

Santa Maria das Barreiras, 20 de março de 2018
Marcio Neiva

Presidente da CPL
Protocolo: 292505

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 003/2018
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de Material 
Permanente (Móveis para escritório, Aparelhos de Ar Condicionado, 
Eletroeletrônicos, Eletro portáteis, Eletrodomésticos, Aparelhos 
de Multimídia e outros) para atender a Prefeitura Municipal de 
Aveiro e as Secretarias Jurisdicionadas (conforme Termo de 
Referência). Tipo: Menor Preço Data: 03/04/2018. Horário: 09h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2018. 
Objeto: Aquisição de equipamentos/material permanente para 
atender a unidade de saúde da Família de Fordlandia, Município 
de Aveiro/Pa (Proposta Parlamentar nº 17838.403000/1170 08). 
Tipo: Menor Preço Data: 03/04/2018. Horário: 14h

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2018. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em Prestação de 
Serviços de Fornecimento de bilhetes de passagens aéreas para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Aveiro/PA. 
Tipo: Menor Preço Data: 04/04/2018. Horário: 09h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2018. 
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de 
Equipamentos Permanentes de Informática, Peças e Suprimentos 
de informática, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Aveiro e suas Secretarias Jurisdicionadas. Tipo: 
Menor Preço Data: 04/04/2018. Horário: 14h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 007/2018. 
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de 
materiais de construção, elétricos e ferramentais, para atender 
a demanda da Prefeitura Municipal de Aveiro e das Secretarias 
Jurisdicionadas. Tipo: Menor Preço Data: 05/04/2018. Horário: 
09h. INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, Trav. Humberto Frazão, 
s/n, Centro, das 08h às 14h. Aveiro/PA, 14 de março de 2018. 

Deivid Cruz. Pregoeiro.
Protocolo: 292529

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAGRE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
AVISOS DE LICITAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 01/2018 PMB. Tipo: Menor Preço 
Por Item. Objeto da licitação: aquisição de gêneros alimentícios 
da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para 
atender aos alunos matriculados nas escolas municipais 


